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Miljösamverkan Västra Götaland är ett 
samarbetsprojekt som syftar till att effektivisera miljö- 
och hälsoskyddstillsynen enligt miljöbalken i länet. 

  
 
 
 
Stora fordonstvättar klarar miljökraven bäst 
 
Under våren 2004 genomfördes en tillsynskampanj i Miljösamverkans regi, då 25 
kommuner besökte 250 tvättar. Syftet var dels att miljökontoren skulle utöva tillsyn 
samtidigt, dels att få en samlad kunskap om läget på länets fordonstvättar. 
 
Miljösamverkan har arbetat fram en gemensam policy för miljökrav på fordonstvättar, i syfte 
att skapa förutsättningar för likartade miljöbedömningar. Policyn bygger i stort på 
Naturvårdsverkets tidigare allmänna råd om fordonstvättar, som dock upphävts under 2004. 
Avsaknaden av centrala riktlinjer innebär att behovet av en länsgemensam policy ökar. 
Policyn innehåller riktlinjer för hur mycket metaller och olja som får släppas ut från en tvätt, 
samt en tidplan för när tvättar av olika storlek bör ha vidtagit åtgärder för att klara policyn. 
Stora anläggningar ska vara klara senast vid utgången av 2005. Rekommenderat slutdatum för 
mindre tvättar är 2010.  
 
Flera av de 25 miljökontoren1 har besökt en stor andel av kommunens fordonstvättar. 
Kommunernas kunskaper om de stora tvättarna2 bedöms vara bra. Läget på de stora tvättarna 
är generellt också bra, det är relativt många som klarar kraven i policyn, och resterande 
kommer kommunerna att ställa krav på så att policyn uppfylls. 
 
Kommunernas kunskaper om mellanstora och små tvättar är mindre, liksom antalet som klarar 
kraven i policyn. Det är fortfarande relativt stor spridning på kommunernas bedömningar, och 
delvis olika krav ställs framför allt på små anläggningar. 
 
Samtliga resultat finns på www.miljosamverkan.se.  
 
 
Kontaktperson: Cecilia Lunder, biträdande projektledare Miljösamverkan, tfn 031-60 58 95, 070-180 69 97, 
cecilia.lunder@o.lst.se 

                                                           
1 Miljökontor som deltagit i kampanjen är: Ale, Alingsås, Borås, Dals-Ed, Essunga, Falköping, Göteborg, 
Götene, Herrljunga, Kungälv, Lerum, Mariestad, Mark, Munkedal, Mölndal, Orust, Partille, Skara, Skövde, 
Stenungsund, Svenljunga, Tibro, Trollhättan, Uddevalla och Ulricehamn. Kontakta miljökontoren i dessa 
kommuner om ni vill få kännedom om läget i deras kommun, samt resultaten av deras tillsyn. 
 
2 Stora tvättar = anläggningar som är anmälningspliktiga enligt Förordning (1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och hälsoskydd, dvs. minst 5000 personbilstvättar eller minst 1000 tvättar av andra fordon (lastbilar, 
bussar, traktorer etc.) per år. Mellanstora = anläggningar där minst fem personbilar eller ett tyngre fordon 
tvättas per arbetsdag. Till små tvättar hör bl.a. många tvättar som inte är öppna för utomstående, t.ex. tvätthallar 
och tvättplatser i garage m.m. på företag och förvaltningar. 

www.miljosamverkan.se
mailto:cecilia.lunder@o.lst.se

